СОВЕТ АЛАБОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года                                                  № 6

О назначении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, РЕШИЛ:
         1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Устав  Алаботинского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
2. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Алаботинского  сельского поселения 21 марта 2024 года в 10-00 часов.
3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Алаботинского  сельского поселения в публичных слушаниях по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Алаботинского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (Приложение №2).
4. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

	Глава Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
________________П.П.Толстопят
	Председатель Совета Алаботинского
сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
_______________Т.Л.Моцная

Приложение № 1
к решению Совета
Алаботинского сельского поселения от 29.02.2024 г.  № 6

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ АЛАБОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «___» 2024 г. №___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АЛАБОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области Совет Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области решил:
I. Внести изменения в Устав Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
1) пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«19) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
2) в статье 36 Устава:
- в наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование»;
- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;
-первое предложение абзаца первого части 4 исключить;
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в печатном издании - «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алаботинского сельского поселения
Русско-Полянского муниципального района
Омской области	П.П.Толстопят

Председатель Совета Алаботинского сельского поселения
Русско-Полянского муниципального района Омской области            Т.Л.Моцная

Приложение № 2
к решению Совета Алаботинского сельского поселения от 29.02.2024 г.  № 6

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области и организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

1. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава Алаботинского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, решением Совета Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
[bookmark: _Hlk131691376]2. С целью реализации права жителей Алаботинского  сельского поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся 21 марта 2024 года в 10-00 часов по адресу: с.Алабота, ул.Набережная, 7, Администрация Алаботинского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района.
3. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Алаботинского  сельского поселения проводятся в соответствии с общим Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Алаботинского сельского поселения.
4. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов государственной власти Омской области, депутаты представительного органа муниципального района, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств массовой информации.
5. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет Алаботинского  сельского поселения до 20 марта 2024 года включительно.
Предложения и поправки в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся на рассмотрение постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам и депутатской этике письменно или устно по форме:

	Дата
поступления
	Статья №
пункт
	Содержание
предложения,
поправки
	Обоснование
предложения,
поправки
	Автор
предложения,
поправки

по адресу с. Алабота, ул. Набережная, 7, Администрация Алаботинского  сельского поселения, тел. 3-51-37.
6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протоколов и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за три дня до слушаний) информирование приглашенных участников о дате, времени и месте слушаний.
7. На слушаниях Глава сельского поселения является председательствующим.
8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчику (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.
9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.
10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.
11. Администрация Алаботинского сельского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.